Messgeräte müssen hohe Anforderungen an Genauigkeit,
Stabilität und Auflösung erfüllen. Nur eine regelmäßige
Kalibrierung, d.h. eine Überprüfung und Feststellung der
technischen Daten des Gerätes, gibt dem Anwender die
notwendige Sicherheit im Umgang mit den Messgeräten.
Handlich, klein, präzise  sind unsere Kalibrierwiderstände
Typ : KW-05-2WB.
Diese  Metallfolienwiderstände, die über

Akkreditierungsstelle in Berlin überwacht)
Type KW-05-2WB
Bestellbeispiel:
Kalibrierwiderstand Typ KW-05-2WB-xx  (siehe Tabelle)
DAkkS-Kalibrierung OPT. 2WB- DAkkS
Technische Änderungen vorbehalten
Stand:KW-05-2WB-P2023© by gemeno
Artikel. Nr.
 KW-05-
2WB-xx
Wert
 Wert in
ꭥ
Max.
Nennsp.
U DC
Fehler ± in
% +Ω
TB 23-
35°C / TK
± in ppm
Max.
in Watt
2WS-10R 10Ω 250V 0,05% +
6mW
8ppm 0,3
W
2WS-
100R
100Ω  250V 0,02% +
6mW
2ppm 0,6
W
2WS-
120R
120Ω 250V 0,02% +
6mW
2ppm 0,6
W
2WS-1k 1,00k
Ω
250V 0,02% +
6mW
2ppm 0,6
W
2WS-10k 10,0k
Ω
250V 0,02% +
6mW
2ppm 0,6
W
2WS-100k 100kΩ 250V 0,02% +
60mW
2ppm 0,6
W
2WS-1M 1,00M
Ω
250V 0,02% +
5W
10ppm 0,6
W
2WS-10M 10,0M
Ω
250V 0,05% +
50W
10ppm 0,6